l 9 JÁN 2021

Por:

ENTRADA EM

._{_ 'PL i2
'.3 c '4fJ1c1'4 1t

_
CÂMARA MUNICIPAL DEF

ACARAU
REQUERIMENTO N°002/2021 DE 15 DE JANEIRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Câmara Municipal oficie
o Gabinete do Deputado Federal Robério Monteiro
solicitando a destinação de emenda parlamentar
para prover recursos para a pavimentação asfáltica
das estradas que ligam o Distrito de Aranaú à
localidade de Imbé, à Praia de Monteiros e à Praia
de Crôa-Grande.

Os moradores do Distrito de Aranaú e localidades vizinhas há muito reivindicam a
pavimentação das estradas que ligam a sede do distrito à outras localidades, como
por exemplo: Imbé, Praia de Monteiros e Praia da Crôa-Grande.

A pavimentação asfáltica das referidas vias irá favorecer o desenvolvimento do
comércio, lazer e turismo da região, bem como proporcionará maior comodidade,
agilidade e segurança no trânsito para os moradores da Sede do Distrito de Aranaú
e localidades vizinhas.

Assim, fendo em vista a promoção do bem comum e o desenvolvimento
socioeconômico do município, venho através da presente propositura solicitar envio
de ofício ao Deputado Federal Robério Monteiro pleiteando a obtenção de verbas
para tal fim.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que a Câmara Municipal se digne em oficiar o Gabinete do
Deputado Federal Robério Monteiro, solicitando a destinação de emenda
parlamentar provendo recursos para a pavimentação asfáltica das estradas que
ligam o Distrito de Aranaú à localidade de Imbé, à Praia de Monteiros e à Praia de
Crôa-Grande.

Termos em que,

P. Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Acaraú, aos 15 de Janeiro de 2021.

I CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU
i 	 CBIMNTO 7b»-i

JARBAS OLIEDSON NASCIMENTO
Vereador (DEM)

SITUAÇÃO
APROVADO

fl APROVADO CI
EMENDA
REJEITADO

l 	/ 	':-

VISTO

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraü - DE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacaraugmail.cm